Philip. 3. b. 5
Pharisei 1.
Inf. 14. f. 22.

Mat. 22. c. 23.

..j.

*VOCANS 6.

Paulum in concilium, quasi aliquid certius inquisitioni
 21 sint de illo. Tu verò ne credideris illis, insidiantur enim
 ei ex eis viri amplius quam quadraginta, q̄ se deuouerunt
 E non māducare neq; bibere, donec interficiant eū: et nūc
 22 parati sunt, expectantes promissum tuū. Tribunus igit̄
 dimisit adolescentem, p̄cipiens ne cui loqueret̄ qm̄ hęc
 23 nota sibi fecisset. Et cōuocatis duobus cēturionibus di-
 xit illis, Parate milites ducentos, vt eant vsq; Cæsaream,
 & equites septuaginta, & lancearios ducētos, à tertia ho-
 24 ra noctis: & iumenta p̄parate, vt imponentes Paulū,
 25 eū saluū p̄ducerent ad Felicē p̄sidē. (Timuit enim ne
 fortē raperēt eū Iudæi, & occiderēt, & ipse postea calum-
 26 niā sustineret, tanquā accepturus pecuniā) Scribēs epi-
 F stolā continētē hęc: CLAVDIVS Lysias optimo p̄sidi
 27 di Felici salutē. Virū hunc cōprehensum à Iudæis, & in-
 cipientē interfici ab eis, sup̄ueniēs cū exercitu, eripui, co-
 28 gnito, q̄a Romanus est. Volensq; scire causam quā obij-
 29 ciebat illi, deduxi eū in conciliū eorū. Quē inueni ac-
 30 cūsari de q̄stionibus legis ipsorū: nihil verò dignū mor-
 te aut vinculis habentē crimē. Et cū mihi platurū esset de
 31 insidijs quas parauerāt illi, misi eū ad te, denuntiās & ac-
 cūsatoribus, vt dicāt apud te, Vale. Milites verò, s̄m p̄re-
 32 ceptū sibi, assumentes Paulū, duxerunt p̄ noctē in Anti-
 33 patridē. Et postera die dimissis equitibus vt cū eo irent,
 33 reuersi sunt ad castra. Qui cū venissent Cæsareā, & tra-
 G didissent epistolā p̄sidi, statuerūt ante illū & Paulū. Cū
 34 legisset autē, & interrogasset de qua prouincia esset: & co-
 35 gnoscēs q̄a de Cilicia, Audiā te, inq̄t, cū accusatores tui
 venerint. Iussitq̄ue in pratorio Herodis custodiri eum.

*Accusatus Paulus coram Felice p̄sidi a Tertullo Iudæorum
 oratore, respondet negans imposta sibi crimina, confitens ta-
 men se Christianū, & dixisse se de resurrectione mortuorū iu-
 dicari. Felix & ipsius vxor Iudæa audiunt Paulum de fide
 Christiana: quum autem non acciperet à Paulo pecuniam, re-
 liquit eum vincitum, accipiens successorem Portium Fe-
 sum.*

1 P^{ost} quinque autem dies descendit princeps Sacer-
 A dotum Ananias, cum senioribus quibusdam & Ter-
 tullo quodam oratore, qui adierunt p̄sidentem aduersus
 2 Paulum. Et citato Paulo cœpit accusare Tertullus, di-
 cens: Cū in multa pace agamus p̄ te, & multa corrigan-
 3 tur per tuam prouidentia: semper & vbique suscipimus
 4 optime Felix, cum omni gratiarum actione. Ne diutius
 B autē te protraham, oro breuiter vt audias nos p̄ tua cle-
 5 mētia. Inuenimus hunc hominem pestiferum, & conci-
 tantē seditiones oībus Iudæis in vniuerso orbe, & autho-
 6 rem seditionis sectæ Nazarenorum, qui etiā templum
 violare conatus est, quem & apprehensum voluimus se-
 7 cundū legem nostrā iudicare. Superueniens autem
 8 tribunus Lysias, cū vi magna eripuit eū de manibus no-
 stris, iubens accusatores eius ad te venire, à quo poteris
 9 ipse iudicās, de omnibus istis cognoscere, de quibus nos
 accusamus eum. Adiecerūt autem & Iudæi, dicētes hęc
 C ita se habere. Respōdit autem Paulus, (annuente sibi
 10 p̄sidi dicere) Ex multis annis te esse iudicem gēti huic
 11 sciens, bono animo pro me satisfaciam. Potes enim co-
 gnoscere quia non plus sunt mihi dies quam duodecim,
 12 ex quo ascendi adorare in Ierusalem. Et neq; in templo
 inuenerunt me cum aliquo disputantem, aut cōcursum
 13 facientem turbæ, neq; in synagogis, neq; in ciuitate: ne-
 que probare possunt tibi de quibus nunc me accusant.
 14 Confiteor autem hoc tibi, q̄ secundū sectam, quā di-
 D cunt hærēsim, sic deseruio patri Deo-meo, credens om-
 15 nibus quæ in lege & prophetis scripta sunt: spem ha-
 bens in Deum, quam & hi ipsi expectant, resurrectionē
 16 futuram iustorum & iniquorum. In hoc & ipse studeo
 sine offenculo conscientiam habere ad Deū, & ad ho-
 17 mines semper. Post annos autem plures, eleemosynas fa-
 E cturus in gentē meā veni, & oblationes, & vota: in qui-
 18 bus inuenerūt me purificatū in tēplo: nō cū turba, neq;
 19 cum tumultu. Quidā autem ex Asia Iudæi, quos oportebat
 apud te p̄sisto esse & accusare, siquid haberēt ad-
 uersum

patrio 1.
-7.

Sup. 11. c. 26
Et apprehē-
derunt me,
clamantes &
dicētes, Tol-
le inimicum
nostrum.

20 uersum me: aut hi ipsi dicant, siquid inuenérunt in me
 21 iniquitatis, cū stem in concilio, nisi de vna hac solūmo-
 F dō voce, qua clamaui inter eos stans, Quoniam de resur-
 22 rectione mortuorū ego iudicor hodie à vobis. Distu-
 lit autem illos Felix, certissimè sciens de via hac, dicens,
 23 Cū tribunus Lysias descenderit, audiam vos. Insuperque
 Centurioni custodire eum, & habere requiem, nec quē-
 24 quam de suis prohibere ministrare ei. Post aliquot au-
 G tem dies veniens Felix cum Drusilla vxore sua, quæ erat
 Iudea, vocauit Paulum, & audiuit ab eo fidem quæ est in
 25 Christum Iesum. Disputate autem illo de iustitia & ca-
 stitate, & de iudicio futuro, tremefactus Felix respōdit,
 Quod nūc attinet, vade: tempore autem opportuno ac-
 26 certam te: simul & sperans, q̄ pecunia ei daretur à Pau-
 lo, propter quod & frequenter accersens eum, loqueba-
 27 tur cum eo. Biennio autem expleto accepit successorem
 Felix Portium Festum. Volens autem gratiam præstare
 Iudeis Felix, reliquit Paulum vinctum.

*Festus non obsequitur Iudeis insidiosè petentibus vt Paulus Ie-
 rosolymam ducatur: sed Cæsarea audit eius accusatores, &
 Pauli responsionem, qui à Festo requisitus an vellet de his iu-
 dicari Ierosolymis, appellat Cæsare. Festus pauli causam Re-
 gi Agrippæ indicat, qui ipsam audire cupit, posteroq; die in-
 bente Festo adducitur corā Agrippa & Bernice. CAP. XXV.*

1 Festus ergo cū venisset in prouinciam, post triduū
 A Ascendit Ierosolymam à Cæsarea. Audieruntq; eum
 2 principes sacerdotum, & primi Iudeorum aduersus Pau-
 3 lum: & rogabant eum, postulātes gratiam aduersus eū,
 vt iuberet perducere eum in Ierusalem, insidias tendentes
 4 vt interficerent eum in via. Festus autem respondit, ser-
 uari Paulum in Cæsarea: se autem maturius profecturū.
 5 Qui ergo in vobis (ait) potentes sunt, descendentes si-
 6 mul, siquod est in viro crimen, accusent eum. Demora-
 B tus autem inter eos dies nō amplius quàm octo aut de-
 7 ce, descendit Cæsaream, & altera die sedit pro tribuna-
 li. & iussit Paulum adduci. Qui cū perductus esset, circū-
 steterūt

steterūt eum qui ab Ierosolyma descēderant Iudæi, mul-
 tas & graues causas obijcientes, quas non poterāt proba-
 re, Paulo rationem reddente, Quoniam neque in le-
 gem Iudeorum, neque in templum, neque in Cæsarem
 9 quicquam peccaui. Festus autem volens gratiam præ-
 C stare Iudæis, respondens Paulo, dixit, Vis Ierosolymam
 10 ascendere, & ibi de his iudicari apud me? Dixit autem
 Paulus, Ad tribunal Cæsaris sto, vbi me oportet iudica-
 11 ri: Iudæis non nocui, sicut tu melius nosti. Si enim no-
 cui, aut dignum morte aliquid feci, non recuso mori. Si
 verò nihil est eorum quæ hi accusant me, nemo potest
 12 me illis donare. Cæsarem appello. Tunc Festus cum
 concilio locutus, respondit, Cæsarem appellasti: ad Cæ-
 13 saream ibis. Et cū dies aliquot transacti essent, Agrip-
 D pa rex & Bernice descenderunt Cæsaream ad salutandū
 14 Festum. Et cū dies plures ibi demorarentur, Festus re-
 gi indicauit de Paulo, dicēs, Vir quidam est derelictus à
 15 Felice vinctus, de quo cū essem Ierosolymis, adierunt
 me principes sacerdotum & seniores Iudeorum, postu-
 16 lantes aduersus illum damnationem. Ad quos respon-
 di, Quia non est Romanis consuetudo donare aliquem
 hominem, prius quàm is qui accusatur presentes ha-
 beat accusatores, locumq; defendendi accipiat ad abluē-
 17 da crimina. Cū ergo huc conuenissent, sine vlla di-
 E latione sequenti die sedens pro tribunali, iussi adduci vi-
 18 rum. De quo cū steterent accusatores, nullam cau-
 sam deferebant, de quibus ego suspicabar malum.
 19 Quæstiones verò quasdam de sua superstitione habe-
 bant aduersus eum, & de quodam Iesu defuncto quem
 20 affirmabat Paulus viuere. Hæsitans autem ego de hu-
 21 iusmodi quæstione, dicebam si vellet ire Ierosolymam,
 & ibi iudicari de istis. Paulo autem appellante vt serua-
 retur ad Augusti cognitionem iussi seruari eum, donec
 22 mittam eum ad Cæsarem. Agrippa autem dixit ad Fe-
 stum, Volebam & ipse hominem audire. Cras, inquit,
 23 audies eum. Altera autem die cū venisset Agrippa,
 &

& Bernice cum multa ambitione, & introissent in auditorium cum tribunis & viris principalibus ciuitatis, iubente Festo adductus est Paulus. **E**t dicit Festus, Agrippa rex, & omnes qui simul adestis, nobiscum viti, videtis hunc, de quo omnis multitudo Iudæorum interpellauit me Ierosolymis, petentes & acclamantes non oportere eum viuere amplius. **E**go verò comperi, nihil dignum morte eum admisisse. Ipso autem hoc appellante ad Augustum, iudicauit mittere. **D**e quo quid certum scribam domino, non habeo. Propter quod produxi eum ad vos, & maximè ad te, rex Agrippa, vt in terrogatione facta habeam quid scribam. **S**ine ratione enim mihi videtur, mittere vinctum, & causas eius non significare.

*ethic 4.

Paulus coram Agrippa suam causam defendit, referens suæ ad Christum conuersionis ordinem, & se Iudæis ac Gentibus sub diuina protectione predicasse ostendens: Festusq; ipsum ex nimia scientia insanire dicenti respondet, omnesq; optas esse Christianos: Agrippa dicit eum potuisse dimitti, nisi Casarem appellasset.

C A P. X X V I.

Agrippa verò ad Paulum ait, Permittitur tibi loqui pro temetipso. Tunc Paulus extenta manu cepit rationem reddere. **D**e omnibus quibus accusor à Iudæis, rex Agrippa, æstimo me beatum, apud te cum sum defensusus me hodie, maximè te sciente omnia quæ apud Iudæos sunt consuetudines, & quæstiones: propter quod obsecro, patienter me audias. **E**t quidem vitam meam à iuuentute, quæ ab initio fuit in gente mea in Ierosolymis nouerunt omnes Iudæi: præscientes me ab initio (si velint testimonium perhibere) quoniam secundum certissimam sectam nostræ religionis vixi Pharisæus. **E**t nunc in spe quæ ad patres nostros repromissionis facta est à Deo, sto iudicio subiectus: **I**n qua duodecim tribus nostræ nocte, & die deseruientes, sperant deuenire. De qua spe accusor à Iudæis, rex. **Q**uid incredibile iudicatur apud vos, si Deus

*omnes.

*in quam 1.

Deus mortuos suscitatur? **E**t ego quidè existimaueram, me aduersus nomen Iesu Nazareni debere multa contra ria agere. **Q**uod & feci Ierosolymis, & multos sanctorum ego in carceribus inclusi, à principibus sacerdotum potestate accepta: & cum occiderentur, detuli sententiam. **E**t per oēs synagogas frequenter puniens eos, compellebam blasphemare: & amplius insaniēs in eos, persequabar vsq; in exterarum ciuitates. **I**n quibus dum irè Damascum cum potestate & permissu principum sacerdotum, die media, in via, vidi, rex, de cælo supra splendorem solis circumfulsisse me lumen, & eos qui mecum simul erant. **O**mnesq; nos cum decidissemus in terram, audiui vocem loquentē mihi Hebraica lingua: Saule, Saule, quid me persequeris? durum est tibi contra stimulum calcitrare. **E**go autē dixi, Quis es Dñe? Dominus autem dixit, Ego sum Iesus, quem tu persequeris. **S**ed exurge & sta super pedes tuos: ad hoc enim apparui tibi vt cōstituam te ministrum & testem eorum quæ vidisti, & eorum quibus apparebo tibi, eripiēs te de populis & gētibus in quas nunc ego mitto te, aperire oculos eorum, vt conuertantur à tenebris ad lucem, & de potestate satanæ ad Deum, vt accipiant remissionem peccatorum, & sortem inter sanctos per fidem quæ est in me. **V**nde, rex Agrippa, nō fui incredulus cælesti visioni: sed his qui sunt Damasci primū, & Ierosolymis, & in oēm regionem Iudææ, & Gētibus annuntiabam vt pœnitentiam agerent, & conuertentur ad Deū, digna pœnitentiæ opera faciēs. **H**ac ex causâ me Iudæi cum essem in templo, comprehensum teabant-volentes me interficere. **A**uxilio autem adiutus Dei, vsq; in hodiernum diem sto, testificās minori atq; maiori, nihil extra dicens quàm ea quæ prophete locuti sunt futura esse, & Moyses, si passibilis Christus, si primus ex resurrectione mortuorum, lumen annuntiatorus est populo & Gētibus. **H**ac loquēte eo, & rationē reddente, Festus magna voce dixit, Insanis Paule: multæ literæ te ad insaniam conuertunt. **E**t Paulus: Non insano

Sup. 8. 2. 1. 9. a. 2. 2. 2. 4.

Sup. 9. 2. 3.

Sup. 9. a. 3. 12. b. 9.

*populo 1.

Sup. 9. d. 10. c. 28. 1. 1. c. 14. 14. a. 1.

Sup. 11. f. 32. -4.

26 nio (inquit) optime Feste: sed veritatis & sobrietatis ver-
 loquor: latere enim eum nihil horum arbitror. Neque enim
 27 in angulo quicquam horum gestum est. ⁹ Credis rex Agrip-
 28 pa prophetis? Scio quia credis. ¹⁰ Agrippa autem ad Pau-
 lum: In modico suades me Christianum fieri. ¹¹ Et Paulus:
 29 Opro apud Deum, & in modico, & in magno: non tantum
 te, sed etiam omnes qui adiungunt hodie fieri tales, qualis
 30 & ego sum, exceptis vinculis his. ¹² Et exurrexit rex, & p-
 31 ses, & Bernice, & qui assidebant eis. ¹³ Et cum secessissent, lo-
 quebantur ad invicem, dicentes, Quia nihil morte aut vin-
 32 culis dignum quid fecit homo iste. ¹⁴ Agrippa autem Festo di-
 xit, Dimitti poterat homo hic, si non appellasset Caesarem.

*Paulus à centurione Iulio ducitur Romam versus, nauigans per
 varia loca: aduersante autem ipsis vento, vix perueniunt ad que-
 dam in Creta locum: à quo, licet predicaret Paulus periculo-
 sam esse navigationem, discedentes, patiuntur ingentem tem-
 pestatem: tandemque, post Pauli consolationem, qui narrans
 factam sibi de omnium salute reuelationem, hortabat eos ad cibum
 sumendum, passi naufragium omnes euadunt incolumes. CAP. XXVII.*

I ¹ **V**T autem iudicatum est navigare eum in Italiam,
² & tradi Paulum cum reliquis custodijs centurioni
 noie Iulio cohortis Augustae, ³ ascendentes nauem Adru-
 metinam incipientes navigare circa Asiae loca, sustulimus,
 perseverante nobiscum Aristarcho Macedone Thessalo-
 3 nicensi. ⁴ Sequenti autem die devenimus Sidonem. Hu-
 mane autem tractans Iulius Paulum, permisit ad amicos ire,
 4 & curam sui agere. ⁵ Et inde cum sustulisset, subnaviga-
 5 vimus Cyprum: propterea quod essent venti contrarii. ⁶ Et
 pelagus Ciliciae & Pamphyliae navigantes, venimus Ly-
 6 stram, quae est Lyciae: & ibi inueniens centurio nauem
 7 Alexandrinam navigantem in Italiam, transposuit nos
 B deuenissemus contra Gnidum, prohibente nos vento,
 8 adnavigauimus Cretae iuxta Salmonem: & vix iuxta nauig-
 antes, venimus in locum quemdam qui vocatur Boni-
 portus,

facit 2.

Co. 11. f. 25

⁹ portus, cui iuxta erat ciuitas Thalassa. ¹⁰ Multo autem tem-
 pore peracto, & cum iam non esset tuta navigatio, eodem tempore
 10 iunium iam praeterisset, consolabatur Paulus, ¹¹ dicens eis,
 Viri, video quoniam cum iniuria & multo damno non
 solim oneris & nauis, sed etiam animarum nostrarum
 11 incipit esse navigatio. ¹² Centurio autem gubernatori &
 nauclero magis credebat, quam his quae à Paulo dicebantur.
 12 ¹³ Et cum aptus portus non esset ad hyemandum, plu-
 rimi statuerunt consilium navigare inde, si quo modo
 13 possent deuenientes Phoenicem, hyemare, portum Cre-
 14 tae respicientem ad Africum & ad Chorum. ¹⁵ Aspirante au-
 tem Austro, aestimantes propositum se tenere, cum sustu-
 14 lissent de Asson, legebant Cretam. ¹⁶ Non post multum
 autem misit se contra ipsam ventus Tryphonicus qui vo-
 15 catur Euroaquilo. ¹⁷ Cumque arrepta esset nauis, & non pos-
 16 set conari in ventum, data naue statibus, ferebamur. ¹⁸ In-
 insulam autem quandam decurrerent, quae vocatur Clau-
 17 da, potuimus vix obtinere scapham. ¹⁹ Qua sublata, adiu-
 torijs utebantur, accingentes nauem, ²⁰ timentes ne in Syr-
 18 tim inciderent, summissio vase sic ferebantur. ²¹ Valide au-
 tem nobis tempestate iactatis, sequenti die iactum fecerunt:
 19 & tertia die suis manibus armamenta nauis proiecerunt.
 20 ²² Neque autem sole, neque sideribus apparentibus per plu-
 21 res dies, & tempestate non exigua imminente, iam abla-
 ta erat spes omnis salutis nostrae. ²³ Et cum multa ieiuna-
 tio fuisset, tunc stans Paulus in medio eorum, dixit, Opor-
 22 tebat quidem o viri, audito me, non tollere à Creta, lucrifacere
 23 vobis bono animo esse: amissio enim nullius animae erit
 24 ex vobis, praeterquam nauis. ²⁵ Astitit enim mihi hac no-
 24 ste angelus Dei cuius sum ego, & cui deservio, ²⁶ dicens,
 Ne timeas Paule, Caesari te oportet assistere: & ecce do-
 25 nauit tibi Deus omnes qui nauigant tecum. ²⁷ Propter quod
 E bono animo estote viri: credo enim Deo, quia sic erit,
 26 quemadmodum dictum est mihi. ²⁸ In insula autem quan-
 27 dam oportet nos deuenire. ²⁹ Sed postea quam quartade-
 cima

& 6. cos.

& 3.

cima nox superuenit, nauigantibus nobis in Adria circa
 mediam noctem, suspicabantur nauā apparere sibi ali-
 28 quam regionem. Qui & summittentes bolidem, inue-
 nerunt passus viginti: & pusillum inde separati, inue-
 29 runt passus quindecim. Timētes autē ne in aspera loca
 incideremus, de puppi mittētes ancoras quatuor, opta-
 30 bant diē fieri. Nautis verō quārentibus fugere de nauī,
 cū misissent scapham in mare, sub obtentu quasi incipe-
 31 rent à prora ancoras extendere, dixit Paulus Centurio-
 F ni & militibus, Nisi hi in nauī manserint, vos salui fieri
 32 non potestis. Tunc abscederunt milites funes scaphę: &
 33 passi sunt eam excidere. Et cū lux inciperet fieri, rogabat
 Paulus omnes sumere cibum, dicens, Quartadecima die
 hodie expectantes ieiuni permanetis, nihil accipientes.
 34 Propter quod rogo vos accipere cibū pro salute vestra:
 35 quia nullius vestrum capillus de capite peribit. Et cū
 hęc dixisset, sumens panem, gratias egit Deo in conspe-
 36 ctu oīum: & cū fregisset, cœpit manducare. Animę quō
 37 res autem facti omnes, & ipsi sumserunt cibum. Era-
 mus verō vniuersę animę in nauī ducentę septuaginta
 38 sex. Et satiati cibo alleuiabant nauem, iactantes triticū
 39 in mare. Cū autem dies factus esset, terram non agno-
 G scebant: sinum verō quendam considerabant habentem
 40 litus, in quem cogitabāt, si possent eijcere nauem. Et cū
 ancoras iustulissent, committebant se mari, simul laxan-
 41 tes iuncturas gubernaculorum: & leuato artēmonē fe-
 mus in locum dithalassum, impegērunt nauem: & prora
 quidē fixa manebat immobilis, puppis verō soluebatur
 42 à vi maris. Militum autem cōsiliū fuit vt custodias occi-
 43 derent: nequis cū enatasset effugeret. Centurio autē vo-
 lens seruare Paulum, prohibuit fieri: iussitq; eos qui pos-
 sent enatare, emittere se primos, & euadere, & ad terrā
 44 exire: & ceteros alios in tabulis ferebant: quosdam su-
 per ea quę de nauī erant. Et sic factum est, vt omnes ani-
 mę euaderent ad terram.

Mat. 10. c. 10
 Luc. 12. b. 7.

Paulus

Paulus ceteriq; ipsius comites humanē à Barbaris excipiuntur
 in insula Mitylene, in qua percussus à vipera Paulus nihil
 mali patitur, patremq; Publij principis insulę sanitati resti-
 tuit, ac alios multos curat: & ab eo loco nauigantes, tandē Ro-
 mam perueniunt, vbi Paulus conuocatis primis Iudeorū cau-
 sam exponit cur Cesare appellauerit: dieq; ab ipsis consti-
 tuto prædicat de Christo, cuius verbis multi non credunt,
 quod Paulus ostendit ab Isaia prædictum esse, & per bien-
 nium de fide in Christum prædicat omnibus ad ipsum acceden-
 tibus.

CAP. XXVIII.

1 ET cū euasissemus, tunc cognouimus quia Mityle-
 A ne, insula vocabatur. Barbari verō præstabant non
 2 modicam humanitatem nobis. Accensa enim pyra refi-
 3 ciebant nos oēs, propter imbrem qui imminebat & fri-
 4 gus. Cū congregasset autē Paulus sarmentorū aliquā-
 5 tam multitudinem, & imposuisset super ignem, vipera à
 6 calore cū processisset, inuasit manū eius. Vt verō vi-
 7 derunt Barbari pendentē bestiam de manū eius, adinui-
 8 cem dicebant, Vtiq; homicida est homo hic, qui cū eua-
 9 serit de mari, vltio non sinit eum viuere. Et ille quidem
 10 excutiens bestiam in ignem, nihil mali passus est. At illi
 11 existimabant eum in tumorem conuertendum, & subi-
 12 to casurū & mori. Diu autem illis expectantibus & vi-
 13 dentibus nihil mali in eo fieri, conuertentes se, dicebāt
 eum esse Deū. In locis autē illis erāt prædia principis in
 14 sulę, nomine Publij, qui nos suscipiens triduo benignē
 15 exhibuit. Cōtigit autem patrem Publij febris & dys-
 16 senteria, vexatum iacere. Ad quem Paulus intrauit: &
 17 cū orasset, & imposuisset ei manus, saluauit eum. Quo-
 18 facto, & omnes qui in insula habebant infirmitates, acce-
 19 debant, & curabantur. qui etiam multis honoribus nos
 20 honorauerunt, & nauigantibus imposuerunt quę neces-
 21 saria erant. Post menses autē tres, nauigauimus in na-
 22 ui Alexandrina, quę in insula hyemauerat, cui erat insi-
 23 mus ibi triduo. Inde circunlegentes deuenimus Rhe-
 Test.No. S gium

Melita r.

aut r.
 speranti-
 bus 15.

gium: & post vnum diem flante Austro, secunda die ve-
14 nimus Puteolos: vbi inuētis fratribus rogati sumus ma-
15 nere apud eos dies septem: & sic venimus Romam. Et
inde cū audissent fratres, occurrerūt nobis vsq; ad Appij
D forum, ac tres Tabernas. Quos cū vidisset Paulus, gra-
16 tias agens Deo, accepit fiduciam. Cū autem venisse-
mus Romam, permissum est Paulo manere sibi cum
17 custodiente se milite. Post tertium autem diem conuo-
cauit primos Iudæorum. Cūque conuenissent, dicebat
eis, Ego, viri fratres, nihil aduersus plebem faciens, aut
morem paternum, vincētus ab Ierolymis traditus sum
18 in manus Romanorum, qui cū interrogationem de
me habuissent, voluerunt me dimittere, eò q̄ nulla esset
19 causa mortis in me. Contradicientibus autem Iudæis,
E coactus sum appellare Cæsarem, non quasi gentem meā
20 habens aliquid accusare. Propter hanc igitur causam ro-
gavi vos videre & alloqui. Propter spem enim Israël, ca-
21 tena hac circumdatus sum. At illi dixerunt ad eum, Nos
neque literas accepimus de te à Iudæa, neque adueniens
aliquis fratrum nuntiavit, aut locutus est quid de te ma-
22 lum. Rogamus autem à te audire quæ sentis: nam de se-
cra hac notum est nobis quia vbiq; ei contradicitur.
23 Cū constituissent autem illi diem, venerunt ad eum
F in hospitium plures: quibus exponebat, testificans re-
gnum Dei, suadensq; eis de Iesu ex Lege Moyfi & Pro-
24 phetis, à mane vsq; ad vesperam. Et quidā credebāt de
25 his quæ dicebantur: quidam verò non credebāt. Cūq;
inuicem non essent consentientes, discedebant, dicente
Paulo vnum verbum: Quia bene Spiritus sanctus locu-
26 tus est per Isaiam prophetam ad patres nostros, dicens,
Vade ad populum istum, & dic ad eos, Aure audietis,
& non intelligetis: & videntes videbitis, & non perspi-
27 cietis. Incrassatum est enim cor populi huius, & aurib;
G grauitè audierunt, & oculos suos cōpresserunt: ne forte
videāt oculis, & aurib; audiant, & corde intelligāt, & cō-
28 uertantur, & sanem eos. Notum ergo sit vobis, quoniā
Gentibus